

Handläggare
Fredrika Orefelt**Till**
Södermalms stadsdelsnämnd
22 augusti 2024

Medborgarförslag om fler lekplatser och aktivitetsytor i Hammarby sjöstad

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om förslag till förbättringar för barn i Mårtensdal, Hammarby sjöstad.

Stadsdelsförvaltningen tackar för förslaget som syftar till att skapa fler lekplatser och aktivitetsytor i Hammarby sjöstad.

I medborgarförslaget beskriver förslagsställaren att området Mårtensdal i Hammarby sjöstad är hårt exploaterat och att barnen glömdes bort när området byggdes. Här bor många småbarn och barn i lågstadieåldern men det saknas lekplatser och aktivitetsytor.

Förslagsställaren föreslår att det byggs en fotbollsplan, hängytor, en linbana, basketkorgar och duschar i Mårtensdal. Åtgärderna ska framförallt riktas till barn i åldern 7-12 år. Förslaget om fotbollsplan eller basketkorgar på Hammarbyterrassen är inte lämpligt ur bulleraspekt med hänsyn till befintliga bostäder.

I en tätbebyggd stadsmiljö är det svårt att få till nya parkytor. I Mårtensdal finns en yta som är parkmark men som idag används till bland annat parkering. Förvaltningen avser att utveckla denna yta till park. Vid utveckling av denna parkyta kan önskemål om linbana, fotbollsplan, hängytor och basketmål tas i beaktning. Nyanläggning av park innebär dock en stor investering för förvaltningen och detta måste vägas mot andra prioriterade investeringar i stadsmiljön.

Förvaltningen har även möjlighet att arbeta med tillfälliga platsaktiveringar. Tillfälliga aktivitetsytor för både barn och vuxna är ett komplement till det offentliga rummet i en redan tätbebyggd stad. Förvaltningen ser kontinuerligt över möjligheter till tillfälliga

[Nivå 1]
[Nivå 2][Besöksadress]
[Postadress]
[Postnr] [Ort]
Telefon [Telefon]
Växel [Växel]
Fax [Fax]
e-postadress
[hemsida]

platsaktivering och kommer ta med sig önskemålet om aktivitetsytor för barn i Mårtensdal.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om fler lekplatser och aktivitetsytor för barn i Hammarby sjöstad. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 21 mars 2024 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

Ärendet

I medborgarförslaget beskriver förslagsställaren att området Mårtensdal i Hammarby sjöstad är hårt exploaterat och att barnen glömdes bort när området byggdes. Här bor många småbarn och barn i lågstadieåldern men det finns ingen fotbollsplan, pulkabacke eller lekplatser. På bostadsgårdarna finns det sandlådor för småbarn men inget för barn i skolåldern.

Många barn från området närmast broarna går i Tullgårdsskolan då den skolan är närmare än Sjöstadsskolan. Förslagsställaren beskriver att barnen i Sjöstadsskolan har samlingsplats på fotbollsplanen och området kring deras skola. Där är liv och rörelse långt fram på kvällarna. Förslagsställaren undrar varför inte en del av Sjöfartsskolan används som kvällslokal för tonåringar eftersom lokalerna finns där gratis.

Förslagsställaren beskriver att det är viktigt att barnen får komma ut och vila sina ögon efter en skoldag och inte sitta inne och spela på sina telefoner mm. Förslagsställaren undrar var skolbarnen i området ska kunna leka, sporta och röra på sig. Enligt förslagsställaren behöver åtgärder riktas till barn i åldern 7-12 år. Speciellt yngre barn behöver kunna träffas i sitt närområde och få kamrater.

Fryshuset finns men där behöver man betala för att få åka skateboard. Likadant är det med aktiviteter i Hammarbybacken. Förslagsställaren beskriver att alla inte har gott om pengar och att det behöver finnas gratisnöjen nära.

Förslag på åtgärder:

- En fotbollsplan som även går att använda till andra sporter. Förslagsställaren har skickat med förslag på olika multisport anläggningar. Förslagsställaren föreslår att en fritidsledare kan komma och ordna turneringar så att barnen har något att se fram emot. Fotbollsplanen föreslås placeras vid Fryshuset eller vid Hammarbyterrassen.
- En mötesplats intill fotbollsplanen med sittytor och bänkar och som omgärdas av buskar eller ett träplank.
- Basketkorgar vid Hammarbyterrassen.

- En linbana som skulle kunna placeras i parken mellan Fredriksdalsbron, Hammarbybacken och Hammarby allé.
- Duschar vid Fredriksdalstorget. Vid vattnet picknickar och solar många när det är vackert väder. Det finns en dusch sedan tidigare vid kajen i Anders Franzéns Park.
- 8-10 basketkorgar på Fredriksdalstorget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöenheten inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 12 augusti 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som syftar till att skapa fler lekplatser och aktivitetsytor för barn i Hammarby sjöstad.

Enligt Södermalms parkplan uppfyller Mårtensdal inte målet om att ha en kvarterspark inom 200 m. Kvartersparker som ligger närmast är Tullgårdsparken samt Heliosgången och Bröderna Hedlunds park. Fredriksdalstorget som ligger inom 200 m räknas dock inte in i denna bedömning eftersom den tillhör trafiknämnden. Mårtensdal uppfyller dock kriterierna för att ha en stadsdelspark inom 500 m från bostaden. Stadsdelsparken som ligger inom 500 m är Stora Blecktornsparken. Lilla Blecktornsparken och Lumaparken ligger även de inom 500 m från Mårtensdal och räknas ha samma funktion som en stadsdelspark.

Parker i närheten av Mårtensdal men utanför Södermalms stadsdelsområde har inte tagits med i parkplanens avståndsbedömning. Det finns exempelvis nära tillgång till Årsta skogen som ligger inom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde.

Tillfälliga aktivitetsytor i stadsmiljön för både barn och vuxna är ett komplement till det offentliga rummet i en redan tätbebyggd stad. Förvaltningen ser kontinuerligt över möjligheter till tillfällig platsaktivering inom stadsdelsområdet. Stadsdelsförvaltningen kommer ta med sig önskemålet om aktivitetsytor för barn i Mårtensdal.

Multisportyta eller basketkorgar på Hammarbyterrassen är inte lämpligt ur bulleraspekt med tanke på närheten till befintliga bostäder. Stadsdelsförvaltningen hänvisar till att använda basketplanen i Bröderna Hedlundspark samt bollplanen i Lilla Blecktornsparken. Det finns även en bollplan vid Tullgårdsskolan och Sjöstadsskolan.

I närheten av Fryshuset (mellan Textilgatan 38-42) finns det en yta som är parkmark men som idag har en annan funktion än park. Ytan används idag till parkering och som tillfartsväg till omkringliggande

fastigheter. Stadsdelsförvaltningen avser att utveckla denna yta till park och att denna yta blir en förlängning av parkstråket Heliosgången. Då ytan fungerar som tillfartsväg till andra fastigheter behöver krav på ytans funktion utredas vidare innan anläggning av park blir aktuell. Vid utveckling av denna parkyta kan önskemål om linbana, fotbollsplan, hängytor och basketmål tas i beaktning. Nyanläggning av park innebär dock en stor investering för förvaltningen och detta måste vägas mot andra prioriterade investeringar i stadsmiljön.



Rödmarkerat område på kartan visar ytan som idag har en annan funktion än park.



Bild från området som idag används till bland annat parkering.

Gällande förslagen som rör Fredriksdalstorget så tillhör dessa ytor trafiknämnden. Stadsdelsförvaltningen skickar därför vidare förslagen om duschar och basketmål till trafikkontoret.

Gällande förslag om fritidsaktiviteter hänvisar förvaltningen till att ta kontakt med skolan för information kring hur det anordnas fritidsaktiviteter efter skoltid.

Förvaltningen delar ut föreningsbidrag till olika organisationer och föreningar för att bland annat främja aktiviteter för barn och ungdomar. Fryshuset arrangerar bland annat gratisaktiviteter för barn och ungdomar.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Expedieras till
Förslagslämnaren.

Snorre Berglund
Tf. Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Esther Östin
Enhetschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Medborgarförslaget.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Snorre Berglund, Tf. Stadsdelsdirektör	2024-08-08
Esther Östin, Enhetschef	2024-08-08